• ESTADO DO RIO DE ÀNERO
PREFE!TURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 075 DE 27 DE JULHO DE 2010,

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DA OUTRAS CORRELATAS
PROVE DÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições iegais que '4he confere o artigo °, da Lei Municipal N°. 1.688 de 20
de julho de 2010.

DECRETA:

Artigo 1 	Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei de
meios em vigor no valor de R$225.500,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL E
QUINHENTOS REAiS) para atender as despesas na forma do detalhamento
disposto no anexo 1.

Artigo 20 - Os recursos necessários .à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações
consideradas na vigente Lei de Meios na forma do detalhamento disposto no anexo

Artigo 30  Esta iei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE JULHO DE 2010.

JÓ LUiS ANCHITE
PREFTO MUNICIPAL

SEPLAN/ACL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

____ _______IiII.iII•LIIuiIiii____ 	___
FUNflfl MUNICIPAL. riE ÂÚÚE D: BARRA DO PIRAI

Descrição do Elemento 	SUPLEMENTAÇÃOREcURSOS

ANULAR

30.04.2.106.10.301.0001 Manutenção da Unidade

13.1.90.92.00.00.00.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores
[

- R$ 4.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa

 R$ io 000 oo

3.3.9o.39.00.000O.00.0000Ia:
de Terceiros - R$ 81.000,00

3.3.9o.39.00.00.00.00.0O12sleu:
de Terceiros

Pessoa
5.50000

3.3.90.47.00.00.00.00.0000 Obrigações Tributárias eContributivas1 R$ 10.000,00

3.3.90.920.0000.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 R$10.000,00

30.04.2.109.10.302.0007 Programa_HO/AR 	Assistência Farmacêutica

33.90.32.00.00.00.00.0020 Matenal de Distribuição Gratuita  R$10.000,00

3004.2.110.10.304.0001 WghIffi ,.te-ía Sanitária * Vigilância em Saúde

3.3.90.30.00.00.00.00.0020 Material de Consumo R$ 10.000,00

E 30.04.2.112.10.301.0001

3.3.90.36.00.00.00.00.0020

1enutenção do Piso de Assistêncí 	ásica— PAB
tros Serviços de Terceiros

- Pessoa Física
R$ 20.00000

30.04.2.i16.10.125.001_conseffioMJnicip9Ide Saúde -

14.4.90.52.00.00.00.00.0000  e Material Pernianen, F$ 3.000 00

30.04.2.118.10.303.0001 Centro de Atenção Psicossocial.

3.3.90.47.00.00.00.00.0000 DbrigaçõesTributátias e Contributivas 	 -- R$2.000,00
1

30.04.2.120.10.303.0001 Pólo de Emergência

Outras Despesas de Pessoal
3.1.90.34.0000.00.00.0000 Decorrentes de Contratação de R$ 60.000,00

rerceiros i -.---.-----.-.-.

-

12

19

21

22

23

24

40

42

57

77

87

91

R$ 22,50000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ
-

Descriçãodo Elemento 	UPLEMENTA6[RECURSOS.

SUPLEMENTAR

30.04.2.106.10.301.0001 	Manutenção da Unidade

3.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuição Gratuita 	R$ 5.0 00,00

14.4.90.52.00.00.00.00.0000 Equi pamentos eMaterial Permanente [_R$ 40.000,00

30.04.2.107A0.301 .0001 &ograma Brasil Sorridente-  CEO

13.90.30.00.00.00.00.0020  Material de Consumo 	 [R$30.000,00

3.3.90. 39. 00.00.00. 00.0020
Outros Serviços de Terreiros -- Pessoa

R$ 10000 00Jurídica

30.04.2.108.10.301.0007 arrnácia Popular do Brasil

90. 36. 00.0 	)O 00 0012
Outros Serviços de Terceiros 	 Pessoa

' 3.3.90.39. 00.00. 00.0, 0.0012
Outros Serviços de Terceiros-- Pessoa

R$ 3.000.00
Jurídica

30.04.2.111.10.305.0001 ~ro_gramação Pactuada Integrada - PP'

3.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 	 j 	R$ 65.0005 00

30.04.2.117.10.303.0001 Central de Mandados Judiciais

1 3.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuição Gratuita 	R$ 46.000,00

3.3.909.00.00.00.00.0000

Outros Serviços de — Pessoa

R$ 24.00000

Jurídica

TOTAL 	 R$ 225.50000

17

27

29

31

37

35

52

75

79